diário oficial Nº 34.865   61Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 009/2022
BENEficiário (a): clodoVEU da SilVa BUTZKE / MaTrÍcUla: 3171914-
13/ carGo oU fUNÇÃo: EXTENSioNiSTa rUral ii / MUNicÍPio: NoVa
TiMBoTEUa-l / oBJETiVo: aTENdEr aS dESPESaS dE PrESTaÇÃo dE
SErViÇo dE aSSiSTÊNcia TÉcNica E EXTENSÃo rUral Para cUM-
PriMENTo dE METaS doS SUBProJEToS, coNforME ProaTEr 2022 /
ProGraMa: 1491 / ProJ. aTiV.: 8711 / foNTE: 0101 / ElEMENTo dE
dESPESa: 3390-30 = r$300,00 / 3390-39 = r$300,00 / Valor ToTal
r$600,00/ PraZo Para aPlicaÇÃo: 15 diaS / coMProVaÇÃo: 15 diaS
/ ordENador dE dESPESaS: WaldEMiro dE oliVEira roSa JUNior.

Protocolo: 760595
sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 004 / 2022

BENEficiário (a): MaUro MoNTEiro E MoNTEiro / MaTrÍcUla:
57210811 /carGo oU fUNÇÃo: EXTENSioNiSTa rUral ii//MUNicÍPio:-
SÃo JoÃo dE PiraBaS - l / oBJETiVo: aTENdEr aS dESPESaS dE PrES-
TaÇÃo dE SErViÇo dE aSSiSTÊNcia TÉcNica E EXTENSÃo rUral Para
cUMPriMENTo dE METaS doS SUBProJEToS, coNforME ProaTEr 2022
/ ProGraMa: 1491 / ProJ. aTiV.: 8711 / foNTE: 0101 / ElEMENTo dE
dESPESa: 3390-30 = r$ 300,00 / 3390-39 = r$ 300,00/Valor ToTal r$
600,00 / PraZo Para aPlicaÇÃo: 15 diaS / coMProVaÇÃo: 15 diaS
/ ordENador dE dESPESaS: WaldEMiro dE oliVEira roSa  JUNior.

Protocolo: 760564
sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 005 / 2022

BENEficiário(a):adriaNo da PaiXÃo foNSEca / MaTrÍcUla:
55588865/carGo oU fUNÇÃo:EXTENSioNiSTa rUral i//MUNicÍPio:
BraGaNÇa - l / oBJETiVo: aTENdEr aS dESPESaS dE PrESTaÇÃo dE
SErViÇo dE aSSiSTÊNcia TÉcNica E EXTENSÃo rUral Para cUMPri-
MENTo dE METaS doS SUBProJEToS, coNforME ProaTEr 2022 / Pro-
GraMa: 1491 / ProJ. aTiV.: 8711 / foNTE: 0101 / ElEMENTo dE dES-
PESa: 3390-30 = r$ 300,00 /3390-39 = r$ 300,00 / Valor ToTal r$
600,00 / PraZo Para aPlicaÇÃo: 15 diaS / coMProVaÇÃo: 15 diaS /
ordENadora dE dESPESaS: WaldEMiro dE oliVEira roSa  JUNior.

Protocolo: 760568
sUPriMeNto de FUNdos - Portaria 007/2022

BENEficiário(a):ValdENor rodriGUES dE oliVEira / MaTrÍcUla:
54190937 /carGo oU fUNÇÃo:EXTENSioNiSTa rUralii/ MUNicÍPio:
oUrÉM-l / oBJETiVo: aTENdEr aS dESPESaS dE PrESTaÇÃo dE SErVi-
Ço dE aSSiSTÊNcia TÉcNica E EXTENSÃo rUral Para cUMPriMENTo
dE METaS doS SUBProJEToS, coNforME ProaTEr 2022 / ProGraMa:
1491 / ProJ. aTiV.: 8711 / foNTE: 0101 / ElEMENTo dE dESPESa: 3390-
30 = r$300,00 /3390-39 = r$300,00/ Valor ToTal r$ 600,00/ PraZo
Para aPlicaÇÃo: 15 diaS / coMProVaÇÃo: 15 diaS / ordENador dE
dESPESaS: WaldEMiro dE oliVEira roSa JUNior.

Protocolo: 760575

.

.

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 00193/2022 - GaB/seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições que
lhe são conferidas de acordo com a PorTaria Nº 421, de 05 de abril de 2021
- GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo - PaE n°
2022/168666;
rESolVE:
i – SUBSTiTUir na PorTaria N° 00208/2021/GaB/SEMaS/Pa, publicada
no DOE n° 34.498 de 22 de fevereiro de 2021, os fiscais Titular e Suplente
do contrato n° 022/2017-SEMaS/Pa, celebrado entre a SEcrETaria
dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE - SEMaS/Pa e a
empresa TicKET SolUÇÕES HdfGT S/a, os servidores: rafael Martins
da Silva cruz, matrícula nº 57215619/1 (Titular) e Samara Brasil Hage
amanajás Pena, matrícula nº 8001335/4 (Suplente) pelos servidores:
cláUdio da SilVa BoiTTENcoUrT JÚNior, matrícula n° 5939990/2
(Titular) e MarcElo do NaSciMENTo BaSToS, matrícula 5964255/1
(Suplente), a partir da data de publicação desta.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
iii – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 14 de fevereiro de 2022
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lÍlia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 760946
Portaria Nº 00194/2022 - GaB/seMas

a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições que
lhe são conferidas de acordo com a PorTaria Nº 421, de 05 de abril de 2021
- GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo - PaE n°
2022/168666;

rESolVE:
i – SUBSTiTUir na PorTaria N° 0745/2021/GaB/SEMaS/Pa, publicada
no DOE n° 34.600 de 01 de junho de 2021, os fiscais Titular e Suplente
do contrato n° 010/2020-SEMaS/Pa, celebrado entre a SEcrETaria
dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE - SEMaS/Pa e a
empresa N PriME coNSTrUTora EirEli, os servidores: rafael Martins
da Silva cruz, matrícula nº 57215619/1 (Titular) e Samara Brasil Hage
amanajás Pena, matrícula nº 8001335/4 (Suplente) pelos servidores:
MarcElo do NaSciMENTo BaSToS, matrícula 5964255/1 (Titular) e
cláUdio da SilVa BoiTTENcoUrT JÚNior, matrícula n° 5939990/2
(Suplente), a partir da data de publicação desta.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fiel cumprimento do presente Ato.
iii – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 14 de fevereiro de 2022
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lÍlia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 760947

diÁria
.

Portaria Nº 0189/2022 - GaB/seMas
14 de FeVereiro de 2022.

objetivo: acompanhar o Secretário desta SEMaS e produzir material jor-
nalístico referente ao cadastro ambiental rual (car), no município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: altamira/Pa
Período: 14/02 a 19/02/2022 – 05 e ½ diárias.
Servidora:
- 57219599 - aliNE roBErTa SaaVEdra da SilVa - (assessora)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 760588
Portaria Nº 0170/2022 - GaB/seMas

11 de FeVereiro de 2022.
objetivo: realizar vistoria técnica nos empreendimentos cadastrados no cE-
PROF no Município de Salinópolis, com o objetivo de conferência de pátio.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Salinópolis/Pa
Período: 17/02 a 18/02/2022 – 01 e ½ diária.
Servidores:
- 5951695/1 - lENilSoN fErrEira PalHETa - (Técnico de Gestão de Meio ambiente)
- 5960932/1 - MaYra PiloNi MaESTri - (Técnico de Gestão de Meio ambiente)
- 5943119/1 - JoSE rUBENi liMa dE aBrEU - (Motorista)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 760107
Portaria Nº 00174/2022 - GaB/seMas

11 de FeVereiro de 2022.
objetivo:Promover o nivelamento da equipe técnica municipal no manu-
seio do sistema, bem como o entendimento de análise equiparado com a
análise da SEMaS.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Tailândia/Pa
Período: 14/02 a 17/02/2022 – 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 54191561/ 3 -rENaTo PErEira cHaVES – (Técnico Em Gestão de Meio ambiente)
- 5955006/ 1 -aSSUcENa da coNcEiÇÃo MarTiNS lEBrE- (Técnico Em
Gestão de Meio ambiente)
- 5955179/ 1 -PriScila MoTTa GadElHa SilVa - (Técnico Em Gestão de
Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 760503
Portaria Nº 0172/2022 - GaB/seMas

11 de FeVereiro de 2022.
objetivo: realizar vistoria técnica em PMfS, localizado no município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Santarém/Pa
Período: 15/02 a 22/02/2022 – 07 e ½ diárias.
Servidores:
- 57175631/1 - Márcio BraGa aMoriM - (Técnico em Gestão de infra-Estrutura)
- 5960947/1 - lUciVaNdo BarBoSa dE MoraES - (Técnico em Gestão
de Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 760232
Portaria Nº 0173/2022 - GaB/seMas

11 de FeVereiro de 2022.
objetivo: realizar vistoria técnica no empreendimento Sitio Maniva, loca-
lizado no município de aurora do Pará, para subsidiar análise de licencia-
mento ambiental durante os dias citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Paragominas/Pa.
destino: aurora do Pará – Vila Santana do capim/Pa.
Período: 17/02 a 18/02/2022 – 01 e ½ diária.